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Kontoen på 13.600 mill. nedsættes med 700 mill. i konsekvens af de øvrige 
besparelser. 700 

Til nr. 628 

Ny konto: budgetregulering 1.500 
Venstre vil stemme for en del af de besparelser, hvormed regeringen ved 
ændringsforslag til finansloven vil nå sparemålet i den opførte budgetregu- 
leringskonto, § 23.01.10.99.04. 
Venstre ønsker derudover en grundig sanering af udvalgs- og råds-aktivite- 
ten, en begræhsning af cirkulæreskriveriet (jfr. Venstres forslag pm »større 
kommunal selvbestemmelsesret over for det offentliges service-niveau«), 
produktivitetsfremmende lønsystemer, en fjernelse af alle direkte og indi- 
rekte tilskud til organisationsvirksomhed (jfr. rigsrevisionens henstilling 
herom), en bremse på møde-aktiviteten i samàrbejdsudvalgene (der alene 
koster staten knap 10 mill på årsbasis) og en kraftig begrænsning af sikker- 
hedskurserne. 
I en række uddannelser ønskes en del af teorien erstattet af lønnet praktik. 
Tilskud til elevråd m.v. afskaffes (idet der dog stadig kan søges af tipsmid- 
lerne). 

Det foreslås, at man ved finansieringen af almennyttigt byggeri med relativt 
lav -  undertiden urimeligt lav -  husleje medvirker til fremskaffelsen af en 
beskeden del af den nødvendige egenkapital ved opførelse af nye almen- 
nyttige boliger. Der foreslås et bidrag på op til 15 pet. af anskaffelsessum- 
men. Det er rimeligt i en tid med stigende finansieringsomkostninger og i 
en tid, hvor de, der ejer deres bolig, høster negative kapitalgevinster. 
Der foretages en begrænsning af den stætkt stigende uddannelsesaktivitet 
inden for arbejdsmarkedsuddannelserne, der i for ringe grad søges af de 
ledige og derfor ikke bidrager tilstrækkelig meget til at øge mobiliteten. 
Klassekvotienterne er for lave (8-12 elever pr. klasse). (Disse uddannelser 
er opført med 331 mill. ekstraordinært tilskud på beskæftigelsesplanen). 
Det nye industripolitiske planlægningssekretariat og formidlingssekretaria- 
tet ønskes afskaffet. 
Erhvervsstøtteordningerne gerinemgås kritisk. 
Statsskovvæsenet drives mere forretningsmæssigt (20 mill.). 
Derimod ønsker Venstre socialindkomstbegrebet afskaffet tn.h.t. hjælpernid- 
ler, invaliditetsydelse og folkepension m.v., hvilket indebærer en merudgift 
på knap 170 mill. for staten og 22 mill. for kommunerne. 
Ved tilbageføring til de hidtidige betalingsprincipper for daginstitutioner 
m.v., herunder ophævelse af socialindkomstprincippet, undgås endvidere 
den store merudgift, der er blevet konsekvensen af socialministerens så- 
kaldte »besparelse« på dette område. 
Som et led i Venstres familiepolitik ønskes kraftigt forhøjede børnetilskud 
til de mindste og en samtidig stigning i forældrebetalingen på daginstitutio- 
nerne og en forhøjelse af fripladsgrænserne. Derved tilvejebringes øget 
ligestilling mellem dem, der passer børnene, og dem, der sender dem på 
institution. Samfundet har ingen grund til at diskriminere mod førstnævnte, 
sådan som det er tilfældet i dag, hvor der gives op mod 50.000 kr. i offent- 
ligt tilskud pr. institutionsplads, medens der intet gives til det hjemmepasse- 
de barn. Især forældre med uinteressant rutinearbejde vil utvivlsomt fore- 
trække at få højere småbørnstilskud. Da en sådan ordning vil bremse 


